
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Е. А. НИКОНОВА  С. ВАСИЛЬЕВКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ.

ПРИКАЗ 

от 01.09.2023 г.       № 64/14-ОД

 О назначении ответственного лица за реализацию  антикоррупционной политики

В  соответствии  с  Приказом  министерства  образования  и  науки  Самарской  области  от

04.09.2014 № 284-од «О внесении  изменений  в  приказ  министерства  образования  и  науки

Самарской  области  от  07.02.2013  №  43-од  «Об  утверждении  ведомственной  целевой

программы «Противодействие коррупции в деятельности министерства образования и науки

Самарской  области»,  на  основании  письма  министерства  образования  и  науки  Самарской

области  от  30.12.2014  №  МО-16-09-01/1110-ТУ,  Руководствуясь  Федеральным  законом  от

25.12.2008   №273  –ФЗ  «О  противодействии  коррупции»,  Положением  о  комиссии  по

противодействию коррупции в ГБОУ СОШ         с. Васильевка» и в целях противодействия

коррупции в сфере деятельности ГБОУ СОШ   с. Васильевка

Приказываю:

1.  Ответственность за реализацию антикоррупционной политики в Учреждении оставляю за
собой.

2. Ответственному за реализацию антикоррупционной политики обеспечить:

-  разработку  и  утверждение  проектов  локальных  нормативных   актов  Учреждения,

направленных на реализацию мер по предупреждению коррупции;

-  проведение  контрольных  мероприятий,  направленных  на  выявление  коррупционных

правонарушений работниками Учреждения;

- организацию проведения оценки коррупционных рисков;

-  прием  и  рассмотрение  сообщений  о  случаях  склонения  работников  к  совершению

коррупционных  правонарушений в интересах или от имени  иной организации, а также о

случаях совершения коррупционных правонарушений работниками;

- организацию обучающих мероприятий по вопросам профилактики и противодействия

коррупции и индивидуального консультирования работников;

-  оказание  содействия   уполномоченным  представителям  контрольно-надзорных  и

правоохранительных органов при проведении ими инспекционных проверок деятельности

организации по вопросам предупреждения и противодействия коррупции;

- оказание содействия уполномоченным представителям правоохранительных органов при

проведении  мероприятий  по  пресечению  или  расследованию  коррупционных

преступлений, включая оперативно-розыскные мероприятия;

- проведение оценки результатов антикоррупционной работы.

Директор ГБОУ СОШ с. Васильевка: _________________/С.В.Хопова


		2023-09-13T11:14:33+0400
	00f6128d334d2e4d72
	Хопова С.В.




